
令和６年７月 19日 

 

ＰＴＡ会員 様 

舞鶴市池内小学校 PTA 

会 長 藤田 益浩 

 

環境美化作業について 

 

 盛夏の候 会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 日頃は、池内小ＰＴＡ活動につきまして、多大なるご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、環境美化作業を下記のように実施したいと思います。児童も参加させていただきたいと思

います。ご多忙とは存じますが、参加の程よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和６年８月24日（土） ８：３０～１０：３０  

※雨天－中止 （中止の場合は７:３０に決定し、コドモンでお知らせします。） 

 

２ 内 容   校舎内窓ふき、校庭の草刈り、溝掃除等 

 

３ 持参用具  窓ふき用雑巾２枚・軍手・草刈りかま・草刈り機（ある人だけ） 

        児童は水筒・タオル・帽子・軍手 

 

４ その他   

・蜂やマムシ等の予防のため、服装はできるだけ長袖・長ズボンでお願いします。 

・お茶は各自でご準備ください。 

・草刈り機の混合油は学校で用意します。 

・草刈り機をお持ちの方は、ご持参ください。 

・当日は池内幼稚園様も環境美化作業をされます。 

※  駐車場について 

 駐車場は、2ページ目の場所をお借りしています。グレイスの職員駐車場はお借りしてお

りません。無断で駐められると迷惑がかかりますので、くれぐれも駐車しないようにして

ください。 

 



 

５ 日程 

       8:30          あいさつ（会長・校長）、作業説明（副会長） 

  前半  8:35～ 9:20    

       9:20～ 9:30   休憩 

  後半  9:30～10:15    

    10:15～10:25   後片付け 

       10:25       あいさつ（副会長） 

       10:30     解散 

 

 

 清掃分担 ※当日参加人数により変更・移動をお願いする場合がございます。 

場所  前半（8:35～ 9:20）  場所  後半（9:30～10:15）  

溝掃除  主に男性  本館  

(窓ふき、蜘蛛の巣払い ） 

今田１、堀、別所、布敷、

池下、バス通  

 

草引き  

  

主に女性  北校舎  

(窓ふき、蜘蛛の巣払い）  

  

今田２、３、４ 

 

草刈り（運動場）  草刈り機を持参された方      

児童 前半 草引き、後半 1 階窓ふき（保護者と同じ場所） 

 

 ○ 担当場所が早く終われば、まだ作業が終了していない場所へお移りください。放送にて案内

させていただきます。 

○  草刈り機をお持ちの方は、最初から運動場で草刈り作業をお世話になります。 

 

   

 

色つきの場所をご利

用ください。 


